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„Глоба во износ од 30%  од одмерената глоба за 
правното лице ќе му се изрече за прекршокот од ставот 
(1) на овој член на одговорното лице во правното 
лице.” 

Во ставот (3) по бројот „2.000” се додаваат зборо-
вите: „ до 3.000” 

 
Член 3 

Во член 14 зборовите: „3.000 до 10.000” се замену-
ваат со зборовите: „1.000 до 1.500”. 
 

Член 4 
Во член 15 во ставот (1) зборовите: „2.000 до” се 

бришат. 
Ставот (2) се менува и гласи: 
„Глоба во износ од 30%  од одмерената глоба за 

правното лице ќе му се изрече за прекршокот од ставот 

(1) на овој член на одговорното лице во правното 

лице.” 

Ставот (3) се менува и гласи: 

„Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече  за прекршокот од ста-

вот (1)  на овој член нa работодавач – физичко лице и 

на физичко лице.“ 

Ставот (4) се брише. 

 

Член 5 

Во член 16 во ставот (1) зборовите: „2.000 до” се 

бришат. 

Ставот (2) се менува и гласи: 

„Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за 

правното лице ќе му се изрече за прекршокот од ставот 

(1) на овој член на одговорното лице во правното 

лице.” 

Ставот (3) се менува и гласи: 

„ Глоба во износ од 300 до 450 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече  за прекршокот од ста-

вот (1)  на овој член нa работодавач – физичко лице и 

на физичко лице. 

Ставот (4) се брише. 

 

Член 6 

По членот 16 се додава нов член 16-а кој гласи 

 

„Член 16-а 

Одмерувањето на висината на глобата за  правното 

лице се врши согласно Законот за прекршоците.“ 

 

Член 7 

Подзаконскиот акт чие донесување е утврдено со 

овој закон ќе се донесе во рок од 30 дена од денот на 

влегувањето во сила на овој закон. 

 

Член 8 

Се овластува Законодавно - правната Комисија на 

Собранието на Република Македонија да утврди пре-

чистен текст на Законот за забрана и спречување на 

вршење на нерегистрирана дејност. 

 
Член 9 

Овој закон влегува во сила со денот на објавување-
то во „Службен весник на Република Македонија”.  

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR PENGIM DHE PARANDALIM TË KRYERJES 

SË VEPRIMTARISË SË PAREGJISTRUAR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për pengim dhe parandalim të kryerjes së 

veprimtarisë së paregjistruar (“Gazeta Zyrtare e Republikës 

së Maqedonisë” numër 199/14), neni 11 ndryshohet si 

vijon:                                                                                                                   

"(1) Nëse inspektori kompetent përcakton kundërvajtje 

është i detyruar personit përgjegjës apo personit të 

autorizuar nga ai te punëdhënësi t’i japë propozim për 

barazim me lëshimin e urdhërpagesës kundërvajtëse në 

pajtim me Ligjin për kundërvajtje.  

(2) Personat e autorizuar zyrtarë janë të detyruar të 

mbajnë evidencë për urdhërpagesat kundërvajtëse të 

lëshuara dhe për rezultatin e procedurave të ngritura.  

(3) Në evidencën nga paragrafi (2) i këtij neni 

mblidhen, përpunohen dhe ruhen këto të dhëna:  emri dhe 

mbiemri, përkatësisht emri i kryerësit të kundërvajtjes, 

vendbanimi përkatësisht vendqëndrimi, selia, lloji i 

kundërvajtjes, numri i urdhërpagesës kundërvajtëse e cila i 

jepet dhe rezultati i procedurës.  

(4) Të dhënat personale nga paragrafi (3) i këtij neni 

ruhen pesë vjet nga dita e futjes në evidencën.  

(5) Ministri kompetent për çështje nga sfera e punës i 

përcakton formën dhe përmbajtjen e urdhërpagesës 

kundërvajtëse.”  

 

Neni 2 

Në nenin 13 në paragrafin (1) fjalët: “10 000 deri” 

shlyhen.  

Paragrafi (2) ndryshohet si vijon:  

"Gjobë në shumë prej 30% nga gjoba e matur për 

personin juridik do t’i shqiptohet për kundërvajtjen nga 

paragrafi (1) i këtij neni personit përgjegjës në personin 

juridik.”  

Në paragrafin (3) pas numrit “2 000” shtohen fjalët: 

“deri 3 000”  

 

Neni 3 

Në nenin 14 fjalët: „3 000 deri 10 000” zëvendësohen 

me fjalët: „1 000 deri 1 500”.  

  

Neni 4 

Në nenin 15 në paragrafin (1) fjalët: “2 000 deri” 

shlyhen.  

Paragrafi (2) ndryshohet si vijon:  

“Gjobë në shume prej 30% nga gjoba e matur për 

personin juridik do t’i shqiptohet për kundërvajtje nga 

paragrafi (1) i këtij neni personit përgjegjës në personin 

juridik.”  

Paragrafi (3) ndryshohet si vijon:  

“Gjobë në shume prej 300 deri 450 euro në kundërvlerë 

me denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje nga paragrafi 

(1) i këtij neni punëdhënësit – person fizik dhe personit 

fizik.  

Paragrafi (4) shlyhet.  
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Neni 5 

Në nenin 16 në paragrafin (1) fjalët: “2 000 deri” 

shlyhen.  

Paragrafi (2) ndryshohet si vijon:  

“Gjobë në shumë prej 30% nga gjoba e matur për 

personin juridik do t’i shqiptohet për kundërvajtje nga 

paragrafi (1) i këtij neni personit përgjegjës në personin 

juridik.”  

Paragrafi (3) ndryshohet si vijon:  

“Gjobë në shumë prej 300 deri 450 euro në kundërvlerë 

me denarë do t’i shqiptohet për kundërvajtje nga paragrafi 

(1) i këtij neni punëdhënësit – person fizik dhe personit 

fizik.  

Paragrafi (4) shlyhet.  

 

Neni 6 

Pas nenit 16 shtohet neni i ri 16-a si vijon: 

 

“Neni 16-a 

Matja e lartësisë së gjobës për personin juridik bëhet në 

pajtim me Ligjin për kundërvajtje.”  

 

Neni 7 

Akti nënligjor miratimi i të cilit është përcaktuar me 

këtë ligj do të miratohet në afat prej 30 ditësh nga dita e 

hyrjes në fuqi të këtij ligji.  

 

Neni 8 

Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvënës i Kuvendit të 

Republikës së Maqedonisë të përcaktojë tekst të spastruar 

të Ligjit për pengim dhe parandalim të kryerjes së 

veprimtarisë së paregjistruar.  

 

Neni 9 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e botimit në “Gazetën 

Zyrtare të Republikës së Maqedonisë”.   

__________ 

4157. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 

И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ЗАКОНОТ ЗА ВОЛОНТЕРСТВО 

 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за волонтерство, 

што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 24 август 2015 година. 

  

  Бр. 08-3695/1                               Претседател 

24 август 2015 година            на Република Македонија,                       

     Скопје                              д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

 

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

Трајко Вељаноски, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 

ЗА ВОЛОНТЕРСТВО 
 

Член 1 
Во Законот за волонтерство („Службен весник на 

Република Македонија” брoj 85/2007 и 161/2008), чле-
нот 22 се менува и гласи: 

„(1) Глоба во износ од 1.000 евра во денарска про-

тивредност ќе се изрече за  прекршок на организаторот 

на волонтерската работа ако: 

- не гo извести Министерството за труд и социјaлна 

политика за почетокот на волонтирањето на странското 

лице (член 8 став 2); 

- постапи спротивно на член 9 oд овој закон; 

- не ја надомести штетата на волонтерот (член 12 

став 2); 

- постапи спротивно на членот 13 од овој закон; 

- не склучи договор за волонтерство во писмена 

форма (член 14 став 1 и 3)  и 

- не води евиденција за волонтерската работа (член 

19 став 1). 

(2) Глоба во износ од 30% од одмерената глоба за 

правното лице ќе му се изрече за прекршокот од ставот 

(1) на овој член на одговорното лице кај организаторот 

на волонтерската работа.  

(3) Глоба во износ од 100 до 150 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече за прекршокот од ста-

вот 1 на овој член на функционерот кој раководи со ор-

ганот организатор на волонтерската работа или друго 

овластено лице кај организаторот на волонтерската ра-

бота." 

 

Член 2 

Членот 23 се менува и гласи: 

„(1) Глоба во износ од 2.000 евра во денарска про-

тиввредност ќе се изрече за прекршок на организаторот 

на волонтерската работа, ако склучи договор со цел да 

избегне склучување на договор за вработувањe (член 

17). 

(2) Глоба во износ од 30%  од одмерената глоба за 

правното лице ќе му се изрече за прекршокот од ставот 

(1) на овој член на одговорното лице кај организаторот 

на волонтерската работа.  

(3) Глоба во износ од 200 до 300 евра во денарска 

противвредност ќе му се изрече за прекршокот од ста-

вот 1 на овој член на функционерот кој раководи со ор-

ганот организатор на волонтерската работа или друго 

овластено лице кај организаторот на волонтерската ра-

бота." 

 

Член 3 

Во членот 24 зборовите: „до 200” се заменуваат со 

зборовите: „до 100”. 

   

Член 4 

По членот 24 се додава нов член 24- а кој гласи: 

 

„Член 24-a 

Одмерувањето на висината на глобата за  правното 

лице се врши согласно Законот за прекршоците.“ 


